

TWÓJ PRZEGLĄD SUWAŃSKI

Gazeta bezpłatna

MAJ 2018

Suwałki • Bakalarzewo • Filipów • Giby • Jeleniewo • Krasnopol • Nowinka
Przerośl • Puńsk • Rutka-Tartak • Szypliszki • Wiżajny

GROZIŁ BRONIĄ NASTOLATCE, ODSIEDZI 2 LATA

Sąd Rejonowy w Suwałkach na 2 lata skazał 21-letniego Mateusza S. z Sejn, który w połowie stycznia groził 14-latkę z Suwałk bronią i próbował ją zmusić, by poszła z nim do mieszkania. Oskarżony dobrowolnie poddał się karze, ale mówił, że nic nie pamięta, bo był pijany.



NABÓR NA KOLEJNE LATA NAUKI SZKOLNEJ



Szkoła Podstawowa
im. Marii Konopnickiej w Suwałkach

utworzona przy

Gimnazjum

im. Marii Konopnickiej w Suwałkach



posiada jeszcze wolne miejsca w klasach:

siódmej

czwartej

pierwszej

wysoki poziom nauczania
małe liczebnie klasy

zwiększona ilość godzin wybranych zajęć edukacyjnych
(w tym języka angielskiego)

możliwość nauczania dwujęzycznego
koła „Młodych Naukowców”

wychowanie respektujące chrześcijański system wartości

ilość miejsc
ograniczona



ul. Kościuszki 47B, 16-400 Suwałki
tel. 87 565 09 38
www.gmk1.pl

FORTE WYBUDOWAŁO FABRYKĘ PŁYT WIÓROWYCH

Spółka Forte wybudowała na terenie Suwalskiej Specjalnej Strefy Ekonomicznej fabrykę płyt wiórowych. Przedsiębiorstwo zainwestowało w nią dotąd 520 mln zł.

Fabryka powstała na obrzeżach Suwałk. Zaczęła produkcję w lutym tego roku. To największa fabryka w tym mieście, która zatrudni 600 osób. Obecnie pracuje tam 240 pracowników.

Prezes Forte Maciej Formanowicz mówi, że w fabryce będą produkowane płyty nowej generacji, które zaspokoją potrzeby Forte do produkcji mebli w czterech zakładach w Polsce. Fabryka docelowo ma produkować 1500 metrów sześciennych płyty dziennie.

„Naszym zamierzeniem jest to, byśmy zu-

żyli całą wyprodukowaną tutaj płytę w swoich fabrykach. To jest tak pomyślane, żebyśmy konsumowali całą wyprodukowaną płytę do produkcji mebli” - dodał Formanowicz.

Prezes Forte powiedział, że w tym momencie Forte będzie jedyną polską firmą w sektorze meblarskim, która będzie samowystarczalna, jeśli chodzi o zaopatrzenie w podstawowy materiał do produkcji.

Inwestycję realizuje spółka Tanne, zależna od Forte. Obok fabryki płyt wiórowych Tanne, powstała także nowa

hala magazynowa, skąd płyty będą wysyłane do fabryk Forte. W ramach tego projektu jesienią 2019 roku zostanie otwarta w Suwałkach jeszcze następna fabryka mebli. W czwartek wmurowany został kamień węgielny pod jej budowę. W sumie Forte ma zainwestować w Suwałkach ponad 700 mln zł i zatrudnić ok. tysiąc osób.

„Jestem dumny z tego przedsięwzięcia także dlatego, że tworzymy nowe miejsca pracy i przyczyniamy się do rozwoju Suwałk i całego regionu” - po-

wiedział Formanowicz.

Forte 1 września otworzy także w Suwałkach dwujęzyczne przedszkole dla dzieci swoich pracowników. Spółka uczestniczy również w programie klas patronackich w suwalskich szkołach technicznych. Uczniowie tych szkół mają trafić do pracy w Forte. Po realizacji inwestycji do budżetu Suwałk ma wpływać z różnych podatków ok. 17 mln zł.

Formanowicz powiedział, że fabryka Tanne jest proekologiczna. Do powietrza nie są emitowane żadne zanie-

czyszczenia. Wszystkie są utylizowane. W fabryce jest jeden komin, z którego wydobywa się para wytwarzana w procesie suszenia wiórów, z których powstają płyty.

Forte to lider w Europie produkcji mebli "w paczkach". Spółka Forte ma w Polsce pięć fabryk zlokalizowanych w Ostrowi Mazowieckiej, Suwałkach, Białymstoku i Hajnówce. W 2017 r. grupa wyprodukowała 3,5 mln sztuk mebli (wartość sprzedaży - 1,096 mld zł). Produkty Forte trafiają do 40 krajów na świecie.

(JB)

MIESZALNIA TYNKÓW I FARB



Budujesz,
remontujesz?

Zaufaj nam!

PARTNER



MAJSTERPOL

PRODUCENT CHEMII BUDOWLANEJ

Systemy ociepleń



Materiały Budowlane **SUWAŁKI**



ul. Północna 27
87-567 59 79

GROZIŁ BRONIĄ NASTOLATCE, ODSIEDZI 2 LATA

Sąd Rejonowy w Suwałkach na 2 lata skazał 21-letniego Mateusza S. z Sejn, który w połowie stycznia groził 14-latce z Suwałk bronią i próbował ją zmusić, by poszła z nim do mieszkania. Oskarżony dobrowolnie poddał się karze, ale mówił, że nic nie pamięta, bo był pijany.

Nastolatka została zaatakowana podczas spaceru z psem. Napastnik przyłożył jej do brzucha pistolet i próbował zmusić, by poszła z nim do jego mieszkania. Mężczyznę wystraszyli przechodnie, a zaraz potem w wynajętym mieszkaniu w Suwałkach zatrzymała go policja.

Oskarżony powiedział przed sądem, że nic nie pamięta z tego dnia, bo był mocno pijany. „Jeśli do tego doszło, to bardzo żałuję, jest mi bardzo przykro”. Mateusz S. dodał, że nie będzie składał wyjaśnień w sądzie. Złożył natomiast wniosek o dobrowolne poddanie się karze. Zaproponował karę 2 lat więzienia.

Prokurator oraz matka poszkodowanej dziewczynki, występująca w charakterze oskarżyciela posiłkowego nie



sprzeciwili się wnioskowi, więc sąd wymierzył oskarżonemu zaproponowaną karę oraz przepadek dowodu rzeczowego w postaci pistoletu śrutowego. Wyrok nie jest prawomocny.

Sędzia Dominik Czeszkiewicz powiedział w uzasadnieniu wyroku, że okoliczności i wina

oskarżonego nie budzą wątpliwości i w ocenie sądu cele postępowania zostały osiągnięte. Sędzia dodał, że oskarżony przepraszał matkę dziewczynki za swoje postępowanie, a kobieta przeprosiła przyjeźdźcę. Oskarżony nie chciał przeproszać w obecności mediów, więc sędzia poprosił dzienni-

karzy o opuszczenie sali na ten czas. Oskarżony podczas rozprawy cały czas zakrywał dwoma rękoma twarz i był odwrócony w stronę okien.

Sprawa napadu na nastolatkę zrobiła się głośna po tym jak podejrzany został wypuszczony na wolność, mimo tego, że sąd nie przesłuchał

wcześniej poszkodowanej dziewczynki. Potem podejrzany ukrywał się przed organami ścigania. Został zatrzymany po tym jak prokuratura wydała za nim list gończy. W związku z niewłaściwym nadzorem nad tą sprawą została odwołana prokurator rejonowa w Suwałkach.

Natomiast rzecznik dyscyplinarny przy Sądzie Okręgowym w Suwałkach przedstawił dwa zarzuty sędziemu Dominikowi Czeszkiewiczowi. Sędzia miał wyznaczyć termin przesłuchania poszkodowanej w rażąco odległym czasie. Początkowo wyznaczył go na dwa tygodnie po zdarzeniu, czyli na 26 stycznia. Ostatecznie nastolatka została przesłuchana 18 stycznia.

Jacek Buraczewski

TAKICH NISKICH CEN JESZCZE NIE BYŁO!

BOSS Sprawdź Nas!

SUWAŃSKI PRODUCENT ZNICZY

tel. 87 563 1990
kom. 602271154

ul. Gałaja 57



PODZIELONY 3 MAJA



Tradycyjnie w ostatnich latach suwalczanie podzieleni w święto Konstytucji 3 Maja.

„Majówkę z mundurem” z okazji święta zorganizowały suwalskie służby mundurowe. To impreza dla dzieci i młodzieży w tym mieście. Wiceminister spraw wewnętrznych i administracji Jarosław Zieliński tłumaczył, że to święto

można obchodzić na różne sposoby, także bawiąc się i integrując.

Setki rodzin przyszły więc na „Majówkę” przed suwalską komendę policji. Można było tam obejrzeć m.in. sprzęt wojskowy lub wozy strażackie. Policjanci zaprezentowali pokaz umiejętności i tresury policyjnych psów służbowych oraz pokaz jazdy motocyklem

służbowym.

Rodzice mogli zobaczyć alko - gogle, w których otoczenie postrzega się oczyma osoby nietrzeźwej. Powodują one m.in. zniekształcenie obrazu, spowolnienie reakcji i problemy z oceną odległości. Inną atrakcją był symulator zderzeń. Urządzenie składa się z fotela, który jedzie po równi pochyłej, rozpędza się do niewielkiej

prędkości i nagle zatrzymuje się, symulując zderzenie.

- Cieszymy się, że jesteśmy dzisiaj ze służbami mundurowymi, policją, wojskiem, strażą graniczną, strażą pożarną, celnikami, leśnikami, którzy przygotowali dla państwa ten radosny, rodzinny, trzeciomajowy piknik - powiedział podczas imprezy Zieliński.

Wiceminister spraw we-



wnętrznym i administracji dodał, że Święto Konstytucji 3 Maja można obchodzić na różne sposoby. „Zwykle obchodzimy je na poważnie, z modlitwą w kościołach, w formie akademii, w sposób uroczysty. Ponieważ jest piękny i słoneczny dzień, wojsko i służby mundurowe pozostałych formacji postanowiły zorganizować coś jeszcze. To jest taka uroczystość integracyjna, zabawowa trochę, ale bardzo edukacyjna” - mówił Zieliński.

Zdaniem wiceministra to trafiony pomysł. „Dzisiaj mamy święto radosne, święto, które nakazuje patrzeć w przeszłość, ale głównie w przyszłość, bo z historii trzeba wyciągnąć wnioski dla przyszłości. Niech żyje wolna, niepodległa, suwerenna Polska” - powiedział Zieliński.

Wiceminister – podobnie jak przez wiele ostatnich lat – nie wziął udziału w miejskich uroczystościach organizowanych przez prezydenta Suwałk. Obchody odbyły się w Parku Konstytucji 3 Maja. Władze miasta, kombatancki, harcerze, przedstawiciele miejskich instytucji, a także posłanka PO Bożena Kamińska złożyli kwiaty pod Dębem Wolności.

Jarosław Zieliński wielokrotnie wypominał kolejnym prezydentom Suwałk związki z PRL-em i deklarował, że nie będzie uczestniczył w uroczystościach patriotycznych organizowanych przez miejskie władze samorządowe.

Jacek Buraczewski



WYREMONTOWANY ODDZIAŁ CHIRURGII DZIECIĘCEJ

Milion złotych kosztował remont generalny oddziału chirurgii dziecięcej w Szpitalu Wojewódzkim w Suwałkach. To jedyny taki oddział w tej części Polski.



Oddział przyjmuje ok. 1600 małych pacjentów rocznie. Po remoncie są tam 23 łóżka. Najwięcej, ok. 20 procent pacjentów, którzy tam trafiają, to dzieci ze złamaniami kończyn. Na nowym oddziale powstała specjalna sala do leczenia oparzeń, której dotąd nie było.

W kwietniu oddział został uroczystie otwarty. W maju trafili tam pacjenci. To jedyny taki oddział w północno-wschodniej Polsce. Najbliższe są w Białymstoku i Olsztynie.

- To praktycznie nowy oddział, bo zmieniliśmy tutaj wszystko. Jest nowoczesnie i kolorowo, by dzieci czuły

się komfortowo. Od ponad trzydziestu lat nie było na oddziale takich zmian - mówi dyrektor szpitala Adam Szałanda.

Inwestycja obejmowała remont posadzek i ścian. Zmodernizowany został system ciepłowniczy, wentylacyjny i sanitarny. Zostały zakupione także niektóre elementy wyposażenia. Część sal jest przystosowanych do pobytu rodziców przy dziecku.

Inwestycja była realizowana w ramach Programu Współpracy Interreg V-A Litwa-Polska 2014-2020. Szpital otrzymał ok. 850 tysięcy zł. Pozostałe 150 tysięcy przekazał

Urząd Marszałkowski w Białymstoku.

To pierwszy tym roku wyremontowany oddział. Szpital planuje jeszcze remont ortopedii, oddziału położniczego, pulmonologii i reumatologii. W ubiegłym roku remontowany był oddział urologiczny i blok porodowy. Powstał też nowy oddział okulistyki.

Szpital Wojewódzki w Suwałkach przez ostatnich sześć lat zainwestował w remonty i modernizację placówki ponad 100 mln zł, z czego 32 mln pochodziły z budżetu województwa. Pozostałe środki pozyskano głównie z UE.

(BD)



ĆWICZENIA BRAMA-18 NA PRZESMYKU SUWALSKIM

Na Przesmyku Suwalskim odbyły się ćwiczenia Brama-18 zorganizowane przez Akademię Sztuki Wojennej (ASzWoj).
W ćwiczeniach wzięli też udział żołnierze obrony terytorialnej oraz funkcjonariusze straży granicznej.

Ćwiczenia odbyły się w kilku miejscach na Suwalszczyźnie. Akademia zaprezentowała m.in. działania wojskowe na Górze Jasionowej k. Jeleniewa. Żołnierze doskonalili swoje umiejętności orientowania topograficznego, oceny terenu działań i stawiania zadań.

W ćwiczeniach wzięło udział ok. 250 osób. Oprócz studentów-oficerów z Akademii Sztuki Wojennej w Warszawie są także funkcjonariusze Podlaskiego Oddziału

Straży Granicznej oraz żołnierze 1. Podlaskiej Brygady Obrony Terytorialnej.

Ćwiczenia w tym miejscu wynikają z zagrożeń dla bezpieczeństwa Polski, które pojawiły się w ostatnich kilku latach.

- Ćwiczenia na Suwalszczyźnie zorganizowane zostały po raz pierwszy. To bardzo dobry teren do ćwiczeń obronnych. Znaczenie Przesmyku Suwalskiego musi być przez akademię i studentów dobrze roz-

poznane i przeanalizowane. Potem będzie mogło ćwiczyć tutaj Wojsko Polskie i nasi sojusznicy - mówi rektor ASzWojgen. brygady Ryszard Parafianowicz.

Generał przekonuje, że musimy być przygotowani. Ćwiczenia są po to, żeby wojsko i obszar, który jest ważny dla bezpieczeństwa kraju był przygotowany pod względem wojskowym.

Wojskowi uważają, że Suwalszczyzna to ważny teren z punktu widzenia potencjalnych działań

obronnych.

Ćwiczenia BRAMA-18 rozpoczęły się 9 kwietnia w Akademii Sztuki Wojennej w Warszawie. Rekonesans na Suwalszczyźnie to była druga faza treningu. Ostatnia etap projektu zostanie zrealizowany w Centrum Symulacji i Komputerowych Gier Wojennych w Warszawie.

Utworzona w miejsce Akademii Obrony

Narodowej Akademii Sztuki Wojennej działa od 1 października 2016 r. ASzWoj pozostała uczelnią wojskową - publiczną uczelnią akademicką, kształcąca wojskowych i cywilów. Podstawowym zadaniem Akademii ma być kształcenie i szkolenie żołnierzy w celu zaspokojenia potrzeb sił zbrojnych.

(BD)

G NAGROBKI POMNIKI
GRANITY
CEZARY PUCZYŁOWSKI

Krasnopol
ul. W. Polskiego 36

507 047 720
www.granity-krasnopol.pl



BOSS

Suwałki, ul. Gałaja 57
tel. 87 563 19 90, kom. 783 116 011
www.boss.suwalki.pl

ROLETY, PLISY, VERTICALE,
ŻALUZJE, MARKIZY, MOSKITIERY

ZASŁONIMY WSZYSTKO



Już otwarty NOWY punkt sprzedaży z branży Hydrauliczno-Sanitarnej

HYDRON

Technika Grzewcza i Sanitarna
Suwałki

ul. Wojska Polskiego 92A

tel. 503 420 831

Pon - Pt: 7.00- 17.00

Sob: 7.00- 13.00

www.hydron.suwalki.pl

www.facebook.com/hydron.suwalki

LICZNE RABATY ORAZ UPOMINKI!!

- Fachowe doradztwo
- Obsługa na najwyższym poziomie
- Szeroki wybór asortymentu





JAK ZAPOBIEGAĆ I CHRONIĆ SIĘ PRZED UKĄSZENIEM KLESZCZA?

Zrobiło się bardzo ciepło, więc coraz częściej i dłużej przebywamy na świeżym powietrzu, w lesie, nad jeziorem lub na terenach rekreacyjnych. Województwo podlaskie jest wyjątkowym obszarem, w którym dominują lasy, co zwiększa szanse na napotkanie kleszcza. To oznacza, że będziemy narażeni na spotkanie z kleszczami, które przenoszą groźne bakterie boreliozy. Jak się chronić przed kleszczami?

Borelioza, bez względu na rodzaj i stopień zaawansowania atakuje tkankę łączną, mięśniową i nerwową. Pierwsze objawy choroby (faza wczesna miejscowa) rozwijają się w ciągu 1-3 tygodni od ukąszenia. Mogą pojawić się objawy skórne tzw. rumień wędrujący - zaczerwienienie o średnicy od kilku do kilkunastu centymetrów, może być lekko wypukłe, ciepłe, bolesne przy dotyku. Typowy rumień po ukąszeniu kleszcza jest jaśniejszy od środka. W tej fazie mogą pojawić się objawy grypopodobne. Jeśli nie zostaną podane antybiotyki, borelioza przechodzi w fazę rozsianą. W ciągu 2 tygodni do kilku miesięcy pojawiają się objawy wtórne. Może to być zapalenie stawów, zaburzenia neurologiczne i kardiologiczne.



Borelioza wywoływana jest przez bakterie należące do krętków, przenoszona na człowieka i niektóre zwierzęta przez kleszcze z rodzaju Ixodes. Borelioza jest najczęstszą chorobą odkleszczową. Zakażenie człowieka następuje poprzez ślinę lub wymiociny kleszcza.



Zatem jak zabezpieczyć się przed ukąszeniem kleszcza?

- 1) Kleszcze najbardziej aktywne są rano i późnym popołudniem - na spacer wybieraj zatem godziny okołopołudniowe.
- 2) Chodź środkiem ścieżek, z dala od przydrożnych traw i krzaków. Jeśli chcesz zbierać kwiaty i zioła na polanie, to na jej środku, a nie na obrzeżach i dopiero wtedy, gdy dobrze obeschnie rosa.
- 3) Kleszcze ubóstwiają specyficzny mikroklimat: wilgotne, zacienione, liściaste, zakrzewione i zalesione tereny. Słoneczne, suche i otwarte przestrzenie za to kleszczom przeszkadzają, i to właśnie w takich miejscach najlepiej ustawiać ogrodową ławkę czy piaskownicę dla dzieci.
- 4) Pamiętaj o odpowiednim okryciu ciała czyli długich spodniach, bluzce z rękawem, czapce czy kapeluszu na głowie. Legginsy, a nawet spodnie wpuść w skarpetki. Zmniejszysz tym samym możliwości dostania się kleszczy na skórę. Najlepiej, aby ubranie było jasne, bo łatwiej je wtedy zauważyć. Jeśli kleszcz jeszcze się nie wkuł, to należy się go niezwłocznie pozbyć. Przyciąga je także ciepło, ruch powietrza oraz woń ludzkiego potu.
- 5) Koniecznie używaj preparatów odstraszających kleszcze. Stosuj specyfiki z maksymalnie 30% zawartością DEET – środka odstraszającego kleszcze, meszki, komary i tym podobne stworzenia. Można rozpylać je na skórę (poza twarzą) i ubrania.
- 6) Współczesna fitoterapia poleca także na kleszcze określone zioła, takie jak, m.in. czystek i wrotycz. Ten ostatni wydziela charakterystyczny zapach, który przypomina zapach kamfory, dlatego skutecznie odstrasza muchy, komary, mrówki, mszyce, mole, kleszcze i inne owady. Z kolei czystek może pomóc, gdy dojdzie już do ukąszenia przez zakażonego kleszcza, gdyż przypuszcza się, że może mieć wpływ na hamowanie namnażania się bakterii odpowiedzialnych za boreliozę.

Mimo powyższych środków ostrożności, po powrocie do domu trzeba uważnie obejrzeć całe ciało, zwłaszcza nogi, pachy, pachwiny, skórę za uszami i fałdy skórne. Dobrym miejscem do przeglądu ciała po spacerze jest prysznic. Najlepiej sprawdzić każde dziwne zgrubienie wyczuwane palcami na namydlonej skórze.

Zadanie publiczne pn. "BORELIOZA da się żyć – Profilaktyczny program walki z chorobą zakaźną" współfinansowane ze środków budżetu Urzędu Marszałkowskiego Województwa Podlaskiego w Białymstoku.

**Sprzedamy Twoją działkę
bez pobierania prowizji!
Szybko, bezpiecznie
i w dobrej cenie**



Działki i siedliska



Lokalizacja	Okunowiec
Pow. działki	1250 m ²
Dojazd	szutrowy
Rodzaj zabudowy	mieszkalna
Cena	89 000 zł



Lokalizacja	Otulina WPN
Pow. działki	805 m ²
Dojazd	polny
Rodzaj zabudowy	mieszkalna
Cena	76 000 zł



Lokalizacja	Wigierski Park Narodowy
Pow. działki	22 600 m ²
Dojazd	asfalt
Rodzaj zabudowy	siedliskowa
Cena	499 000 zł



Lokalizacja	Korkliny
Pow. działki	27 300 m ²
Dojazd	utwardzony
Rodzaj zabudowy	mieszkalna
Cena	199 000 zł



Lokalizacja	Atevy
Pow. działki	1311 m ²
Dojazd	asfalt
Rodzaj zabudowy	mieszkalna
Cena	90 500 zł



Lokalizacja	Bakalarzewo
Pow. działki	1541 m ²
Dojazd	asfalt
Rodzaj zabudowy	mieszkalna
Cena	64 700 zł



Lokalizacja	Okunowiec
Pow. działki	2244 m ²
Dojazd	asfalt
Rodzaj zabudowy	siedliskowa
Cena	90 000 zł



Lokalizacja	Wigierski Park Narodowy
Pow. działki	4724 m ²
Dojazd	utwardzony
Rodzaj zabudowy	mieszkalna
Cena	94 500 zł



Lokalizacja	Angielski, okolica jeziora Neckie
Pow. działki	1693 m ²
Dojazd	szutrowy
Rodzaj zabudowy	mieszkalna
Cena	227 500 zł



Lokalizacja	Kuchnia nad jeziorem Dzwonki
Powierzchnia	działki 4720 m ² domu 150 m ²
Dojazd	asfalt
Rodzaj zabudowy	mieszkalna
Cena	599 000 zł



Lokalizacja	Witajny
Powierzchnia	działki 2082 m ² domu 130 m ²
Dojazd	asfalt
Rodzaj zabudowy	mieszkalna
Cena	249 000 zł



Lokalizacja	Giby
Powierzchnia	działki 270 m ² domu 80 m ²
Dojazd	utwardzony
Rodzaj zabudowy	mieszkalna
Cena	250 000 zł



Lokalizacja	Atevy
Powierzchnia	działki 1343 m ² domu 111 m ²
Dojazd	asfalt
Rodzaj zabudowy	mieszkalna
Cena	349 000 zł



Lokalizacja	Nad jeziorem Tobońskie
Powierzchnia	działki 1900 m ² domu 285 m ²
Dojazd	asfalt
Rodzaj zabudowy	mieszkalna
Cena	870 000 zł



Lokalizacja	Nad jeziorem Serwy
Powierzchnia	działki 10 000 m ² domu 270 m ²
Dojazd	utwardzony
Rodzaj zabudowy	mieszkalna
Cena	do negocjacji